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Unterstützung für Familien 
und ihre Kinder

FAB FOUR

Monika Schmacker
Familienservicebüro
04402 965-242
familienservicebuero@
wiefelstede.de

Maren-Isabell Meyer
Jugendpflege Wiefelstede
0174 4313998
maren-isabell.meyer@ 
wiefelstede.de

Projektförderung

Das Projekt FAB FOUR: Familienzentrierte  
Aufsuchende Beratung – Förderung und  
Optimierung der Unterstützungsstrukturen 
Rechtskreisübergreifend wird im Rahmen des 
Modellprogramms „Akti(F) – Aktiv für Familien 
und ihre Kinder“ durch das Bundesministerium 
für Arbeit und Soziales und den Europäischen 
Sozialfonds gefördert.

Kooperationen
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Sonny Verwey
Kinderschutzbund Ammerland
04488 5204557
0151  58013706
s.verwey@kinderschutzbund-
ammerland.de



Das Projekt

Zielgruppe 

•	 Sie wohnen im Ammerland. 
Sie haben ein Kind oder mehrere Kinder 
unter 18 Jahren.
Sie bekommen Hartz 4 oder Sozialhilfe.
Sie können den Kinderzuschlag bekommen 
oder Sie bekommen den Kinderzuschlag 
schon.

•	 Familien, die den Kinderzuschlag erhalten 
oder erhalten können.

•	 Familien, die wenig Geld haben.

FAB Four ist ein kostenloses Angebot für Eltern,
Kinder und Familien.
Wir beraten Sie bei Problemen.
Wir suchen gemeinsam nach Lösungen.

Wir kommen zu Ihnen.
Oder wir treffen uns an einem anderen Ort.
Brauchen Sie Begleitung bei wichtigen 
Terminen, zum Beispiel wenn Sie zum Amt 
müssen?

Freiwillig, vertraulich und kostenfrei!

Begleitung zu 
Terminen

Aufsuchende
Beratung

Wegweiser zu 
Hilfsangeboten

Finanz-CheckUnterstützung
bei Anträgen

Aufsuchende Beratung: Ob berufliche  
Entwicklung, persönliche Belastungen, Kinder-
erziehung oder -betreuung. Wir sind für Sie da!

Wegweiser zu Hilfsangeboten: Wir zeigen 
Ihnen, wo Sie individuelle Hilfe bekommen. 

Finanz-Check: Zuschüsse, Leistungen und Co. 
Wir schauen mit Ihnen, was noch möglich ist. 

Unterstützung bei Anträgen: Sicher durch die 
Antragsstellung! Wir helfen Ihnen bei Anträgen 
und unverständlicher Post. 

Begleitung zu Terminen: Gemeinsam sind  
wir stark!

Ansprechpersonen  

Katharina Tislin 
Wiefelstede, Rastede
01573 0747002
k.tislin@kvhs-ammerland.de

Thomas Kemper 
Westerstede
0157 34468925 
t.kemper@kvhs-ammerland.de

Claudia Schaa
Apen, Augustfehn
0157 88992348
c.schaa@kvhs-ammerland.de

Nadine Daries
Rastede
04402 8691216
n.daries@kvhs-ammerland.de

Nadia-Zakia Chelly 
Edewecht
01578 8992347  
n.chelly@kvhs-ammerland.de

Amira Racho
Bad Zwischenahn
0157 37992708 
a.racho@kvhs-ammerland.de

Birte Rust 
Westerstede
0157 34831712
b.rust@kvhs-ammerland.de


